MUNICIPIO DE MARINGA

PLANO PLURIANUAL
ANEXO IV

RESUMO DOS PROGRAMAS FINALISTICOS POR MACROOBJETIVO

2022 - 2025

Implementar politicas publicas de responsabilidade social 1.093.639.488,00
Investir em programas de inovagéo, desenvolvimento tecnologico e econdémico sustentavel 62.519.938,00
Ampliar, adequar, modernizar e promover a eficiéncia dos servigos publicos 136.627.059,00

Aprimorar e valorizar o quadro de servidores

Adequar a infraestrutura urbana e o sistema viario 80.438.560,00

Promover a qualidade ambiental do Municipio 16.016.946,00

1.159.002.628,00

63.275.888,00

150.118.765,00

98.296.896,00

15.821.752,00

1.198.623.944,00

81.895.771,00

163.641.933,00

134.973.127,00

16.929.274,00

1.278.588.708,00

85.581.823,00

175.722.882,00

150.538.963,00

18.114.322,00

4.729.854.768,00

293.273.420,00

626.110.639,00

464.247.546,00

66.882.294,00 (NR)

NOTA:
Atualizado com alteragdes da Lei 11.454/2022.



